
  

 
 

 
RESPONSIBLE HOTELS OF SWITZERLAND 
c/o Schmid Pelli & Partner, Bodmerstrasse 6, 8002 Zürich, +41 43 810 06 06 
www.responsiblehotels.ch, info@responsiblehotels.ch 

 

Regeln & Vorschriften 

zur Mitarbeitenden-Rate der Responsible Hotels of Switzerland 
 

Die Responsible Hotels of Switzerland Mitarbeitenden-Rate ist festgeschrieben und darf 

ausschliesslich zu persönlichen Reisezwecken genutzt werden.  

 

Konditionen 

 

1. Mitarbeitenden-Rate CHF 250.00 pro Doppelzimmer pro Nacht für max. 2 Personen (inkl. 

Frühstück / exkl. Kurtaxe) für maximal 2 Tage in Hotels der Kategorie 1 (4 - 5 Sterne Hotels) 

oder Mitarbeitenden-Rate CHF 150.00 pro Doppelzimmer pro Nacht für max. 2 Personen 

(inkl. Frühstück / exkl. Kurtaxe) für maximal 2 Tage in Hotels der Kategorie 2 (alle anderen 

Hotels). 

2. Die Mitarbeitenden-Rate ist gültig nach Verfügbarkeit und auf Anfrage und kann erst 7 Tage 

vor Anreise bestätigt werden.  

3. Anfragen müssen von der geschäftlichen Email-Adresse des jeweiligen Mitarbeitenden, der 

Direktion oder HR-Abteilung an die Reservationsabteilung1 des jeweiligen Hotels gesendet 

werden. 

Die Geschäftsstelle stellt den Mitgliedern ein offizielles Anfrage-Formular zur Verfügung. 

Erfolgt die Anfrage via einer privaten Email-Adresse, muss das offizielle Anfrage-Formular 

verwendet werden.  

4. Die Mitarbeitenden-Rate ist mit keinen anderen Rabatten kumulierbar. 

5. Alle Mitarbeitenden, die von der Spezialrate profitieren, werden gebeten, eine wohlwollende 

Rezension über die nachhaltigen Leistungen des besuchten Hotels zu schreiben. 

 

Allgemeine Bedingungen 
 

1. Die schriftliche Bestätigung der Reservation ist bei Anreise an der Rezeption abzugeben. 

2. Die Daten sind nicht übertragbar. 

3. Alle Mitarbeitenden sind Repräsentaten und Repräsentatinnen der Kooperation, ihrer 

Philosophie und des eigenen Hotels. Auch bei privaten Reisen repräsentiert er oder sie den 

besonderen Geist der Kooperation und zeigt die gebotene Höflichkeit und den Respekt im 

Umgang mit Kollegen und Gästen in anderen Responsible Hotels. 

4. Responsible Hotels of Switzerland bzw. Das jeweilige Responsible Hotel, behält sich in Fällen 

vorsätzlicher falscher Angaben bzw. arglistiger Täuschung entsprechende Massnahmen vor.  

 
1 Siehe dazu Anhang 
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Hotel Organisation Kontakt Vorname Name Funktion Hotel Funktion RHS Hauptnummer Direktwahl Mobile Email
Alex Lake Zurich The Living Circle Mitarbeiterübernachtung reservations@alexlakezurich.com 

Bernerhof Swiss Quality Hotel Mitarbeiterübernachtung Clà/Miriam Frei/Hunziker cla@bernerhof-gstaad.ch & 
mhunziker@bernerhof-gstaad.ch

Boutique Hotel The River House Mitarbeiterübernachtung river@theriverhouse.ch

Castello del Sole The Living Circle Mitarbeiterübernachtung info@castellodelsole.com

CERVO Mountain Resort Mitarbeiterübernachtung reservation@cervo.swiss 

GAIA Hotel Basel Mitarbeiterübernachtung fom@gaiahotel.ch

Grandhotel Giessbach Mitarbeiterübernachtung grandhotel@giessbach.ch

Grischa - DAS Hotel Davos Goodfast Hotels AG Mitarbeiterübernachtung Simon Müller Front Office Manager simonm@hotelgrischa.ch

Hauser Hotel St. Moritz Mitarbeiterübernachtung Nina Mark-Hauser Besitzerfamilie nina@hotelhauser.ch

Hotel Belvédère Belvedere Hotel Familie Mitarbeiterübernachtung reservation@belvedere-scuol.ch

Hotel Belvedere Grindelwald Mitarbeiterübernachtung hotel@belvedere-grindelwald.ch

Hotel City Zürich Mitarbeiterübernachtung hotelcity@hotelcity.ch

Hôtel des Horlogers Mitarbeiterübernachtung Jérémy Mouté Administration Manager ad@hdh.swiss

Hotel Fafleralp Mitarbeiterübernachtung welcome@fafleralp.ch

Hotel Glocke Mitarbeiterübernachtung sebastian@glocke.ch

Hotel Krone Churwalden Mitarbeiterübernachtung Tanja Amstad Chef de Réception  +41 81 552 57 57 tanja.amstad@kronechurwalden.ch

Hotel Landgasthof Staila Mitarbeiterübernachtung info@hotel-staila.ch

Hotel Militärkantine Mitarbeiterübernachtung schlafen@militaerkantine.ch

Hotel Schweizerhof Lenzerheide Mitarbeiterübernachtung info@schweizerhof-lenzerheide.ch

Hotel Schweizerhof Luzern Mitarbeiterübernachtung +41 41 410 04 10 reservation@schweizerhof-luzern.ch

Kartause Ittingen Mitarbeiterübernachtung info@kartause.ch

lofthotel am Walensee azibene AG Mitarbeiterübernachtung Esther von Ziegler Geschäftsleitung esther.vonziegler@azinova.ch

Randolins St. Moritz Mitarbeiterübernachtung willkommen@randolins.ch

Riders Hotel Weisse Arena AG Mitarbeiterübernachtung riders@laax.com

rocksresort Laax Weisse Arena AG Mitarbeiterübernachtung reservation@rocksresort.com

Romantik Hotel Hornberg Mitarbeiterübernachtung willkommen@hornberg.swiss

Schloss Wartegg Mitarbeiterübernachtung direktion@wartegg.ch

Stoos Lodge Stoos Hotels Mitarbeiterübernachtung lodge@stoos-hotels.ch

Teufelhof Basel Wyniger Gruppe Mitarbeiterübernachtung info@teufelhof.com

The Dolder Grand Mitarbeiterübernachtung reservations@thedoldergrand.com

Valbella Resort Mitarbeiterübernachtung hotel@valbellaresort.ch

Valsana Hotel Arosa The Tschuggen Collection Mitarbeiterübernachtung info@valsana.ch

Wellness Hotel Stoss Stoos Hotels Mitarbeiterübernachtung wellnesshotel@stoos-hotels.ch

Widder Hotel The Living Circle Mitarbeiterübernachtung reservations@widderhotel.com


